[image: image1.png]

                   DECRETO Nº      , DE      DE        DE 2024.

ALTERA A DESTINAÇÃO DE PARTE DO IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA Nº 79.417, DE ÁREA INSTITUCIONAL PARA SISTEMA DE LAZER E DESTINAÇÃO DE PARTE DO IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA Nº 79.523, DE SISTEMA DE RECREAÇÃO PARA ÁREA INSTITUCIONAL, NO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. Isael Domingues, Prefeito do Município de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, de acordo o inc. IX do art. 65 da Lei Orgânica do Município,

D  E   C   R   E   T   A :

Art. 1º Fica alterada a destinação da área desdobrada da matrícula nº 79.417, de Área Institucional, para Sistema de Lazer.

Parágrafo único. A área a que se refere o caput tem as seguintes medidas e confrontações:

“Descrição das medidas e confrontações: Área Institucional do Loteamento “Residencial e Comercial Villaverde, situado nesta cidade, com frente para a Rua Hélio Romero Camargo, medindo 23,00 metros; após deflete à esquerda e segue por 41,80 metros, confrontando com a área 04; depois deflete à esquerda e segue por 23,00 metros, confrontando com a Área Remanescente – parte da Área Institucional do Loteamento “Residencial e Comercial Villaverde”; depois deflete à esquerda e segue por 41,80 metros, confrontando com a Área Remanescente – parte da Área Institucional do Loteamento “Residencial e Comercial Villaverde”, encerrando uma área de 961,40m² (novecentos e sessenta e um metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), cadastrada sob a sigla SE.21.14.06.004.000.

Art. 2º Fica alterada a destinação da área desdobrada da matrícula nº 79.523, de Sistema de Recreação, para Área Institucional.

Parágrafo único. A área a que se refere o caput tem as seguintes medidas e confrontações:

“Descrição das medidas e confrontações: SISTEMA DE RECREAÇÃO do Loteamento “Jardim Bela Vista B”, situado nesta cidade, com frente para a Rua Marcos Damas Caldeira, medindo 23,00 metros; do lado direito de quem da referida rua o imóvel olha, mede 41,80 metros, confrontando com a Área Remanescente – parte do Sistema de Recreação do Loteamento “Jardim Bela Vista B”; do lado esquerdo mede 41,80 metros, confrontando com o imóvel de José Zarino e João Escocio; e no fundo mede 23,00 metros, confrontando com a Área Remanescente – parte do Sistema de Recreação do Loteamento “Jardim Bela Vista B”, encerrando uma área de 961,40m² (novecentos e sessenta e um metros quadrados e quarenta decímetros quadrados), cadastrada sob a sigla SE.21.14.06.005.000.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Pindamonhangaba, XX de XXXXXXXX de 2024.

Dr. Isael Domingues

Prefeito Municipal

Marcela Franco Moreira Dias

Secretária de Planejamento

Anderson Plínio da Silva Alves

Secretário de Negócios Jurídicos

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos emXX de XXX de 2024.

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400   –  CP 52 – CEP 12420-010 – PINDAMONHANGABA – S.P.

 TEL/FAX:  (12) 3644.5600

[image: image1.png]_1234567890.doc
[image: image1.png]